
ŽUPNI LIST
ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE 

           GODIŠTE XI. Br. 19 /2019. GODINA ”C”       15. - 29.9. 2019.

24. NEDJELJA KROZ GODINU  i
25. NEDJELJA KROZ GODINU

Sv. MATEJ, apostol i evanđelist, 21.9.2019. 

“Slijedi me!” – bijaše kao udar groma i munje u Levijevo srce. Ostavlja sve i ide u novu 
slobodu. Odakle, dakle, ta spremnost? Odakle odricanje od života, karijere, bogatstva, 
posjeda, i priključivanje tome putujućem propovjedniku koji pod milim nebom ništa 
nema, ni kuće ni kućišta. Ide samo prašnjavim putevima i puteljcima Galileje, često 
umoran,gladan, siromašan, a zimi moralo je biti hladno. Što je dobio Levi zauzvrat za 
svoje odreknuće od unosna posla? I tu se javlja vječni problem, biti ili imati! Matej je 
imao sve, a u biti je bio zarobljen. Da je nastavio živjeti uhodanim životom, vjerojatno 
bi u životu kapitulirao.  Ondje u Matejevoj kući skupili se upravo tipovi poput Mateja, 
svi oni koje je ovaj čudesni Nazarećanin privlačio, na koje je djelovao oslobađajuće i 
magnetično. Ne treba ih Isus pozivati, ljudi osjećaju spontano tko ih prihvaća, ljubi, tko 
im je prijatelj. Ne pristupa Isus nikome s predrasudama, prigovorima, osudama, da bi 
ih još dublje gurnuo u njihovu izolaciju, nego ih cijelim svojim bićem poziva u svoje 
društvo. Oni su u društvu izgubljene egzistencije, a pred Isusom su u svome čovještvu 
potvrđeni i prihvaćeni. Isus je imao srca, smilovanja, prihvaćao sve bez razlike. Dođi k 
meni, slijedi me! To je Isusova gesta kojom kao da želi reći: Za mojim stolom ima mjesta 
za sve, dobrote, srca, ljubavi. Za takve je Isus imao srce i sućut. I za takva slomljena srca 
bio je liječnik koji je pozvan bolesnicima. Bog traži izgubljeno i spašava ga. I kad ga Isus 
pozva, mora da su s njegova srca spali okovi prošlosti, da je njegova duša dobila krila, da 
je s njega spala svaka ljuštura i teret koji ga je tištio. Napokon je mogao biti čovjek među 
ljudima. I zato poziva u svoju kuću, na veliki banket, sve rubne i izgubljene egzistencije 
da im pokaže tko je Isus koji oduzima grijehe, koji podiže iz provalije, i koji neodoljivo 
poziva: Dođi, slijedi me! Nakon poziva slijedi uvijek promjena života i životne orijent-

acije. Kao u Mateja – Levija.



Evanđelje po Luki

Lk 15, 1 - 32
RASPORED SVETIH MISA 

24. nedjelja kroz godinu

Pon.: 16.9. (u 7,30 sati) Sv. Konelije, 
papa i Ciprijan, biskup - mučenici
Za + Niku Ljubičić (god) - Supruga Iva

Uto.:17 .9.  
- 

Sri.: 18.9. Kvatre
- 

Čet.:19.9. 
-

Pet.: 20.9. (u 17,00 sati) Kvatre
N.N. no 

Sub.: 21.9.  ( u 7i30 sati) Kvatre, Sv. 
Matej, apostol  
Za + Milu i Zorku Ćavarušić - obitelj

8 sati: Za + Antu Sučić - supruga Anica 
sa obitelji

Ned.: 22.9. (u 9 sati) 
Za + Juru, Anicu i Ivana - Rosa

11 sati - Missa pro populo

NA   25. NEDJELJU  KROZ GODINU 
SVETE MISE  BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI  U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Okupljahu se oko 
njega svi carinici i grešnici 
da ga slušaju. Stoga farizeji i 

pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima 
grešnike, i blaguje s njima.« Nato im 
Isus kaza ovu prispodobu: Čovjek neki 
imao dva sina. Mlađi reče ocu: ‘Oče, 
daj mi dio dobara koji mi pripada.’ I 
razdijeli im imanje. Nakon nekoliko 
dana mlađi sin pokupi sve, otputova 
u daleku zemlju i ondje potrati svoja 
dobra živeći razvratno.« »Kad sve 
potroši, nasta ljuta glad u onoj zemlji 
te on poče oskudijevati. Ode i pribi se 
kod jednoga žitelja u onoj zemlji. On 
ga posla na svoja polja pasti svinje. 
Želio se nasititi rogačima što su ih jele 
svinje, ali mu ih nitko nije davao.« 
»Došavši k sebi, reče: ‘Koliki najam-
nici oca moga imaju kruha napretek, 
a ja ovdje umirem od gladi! Ustat 
ću, poći svomu ocu i reći mu: ‘Oče, 
sagriješih protiv Neba i pred tobom! 
Nisam više dostojan zvati se sinom 
tvojim. Primi me kao jednog od svojih 
najamnika.’« »Usta i pođe svom ocu. 
Dok je još bio daleko, njegov ga otac 
ugleda, ganu se, potrča, pade mu oko 
vrata i izljubi ga. A sin će mu: ‘Oče! 
Sagriješih protiv Neba i pred tobom! 
Nisam više dostojan zvati se sinom 
tvojim.’ A otac reče slugama: ‘Brzo 
iznesite haljinu najljepšu i obucite ga! 
Stavite mu prsten na ruku i obuću na 
noge! Tele ugojeno dovedite i zakoljite 
pa da se pogostimo i proveselimo 
jer sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, 
izgubljen bijaše i nađe se!’ I stadoše 
se veseliti.« »A stariji mu sin bijaše 
u polju. Kad se na povratku približio 
kući, začu svirku i igru pa dozva jed-
noga slugu da se raspita što je to. A 
ovaj će mu: ‘Došao tvoj brat pa otac 
tvoj zakla tele ugojeno što sina zdrava 
dočeka.’ A on se rasrdi i ne htjede ući. 
Otac tada iziđe i stane ga nagovarati. 
A on će ocu: ‘Evo, toliko ti godina 
služim i nikada ne prestupih tvoju 
zapovijed, a nikad mi ni jareta nisi dao 
da se s prijateljima proveselim. A kada 
dođe ovaj sin tvoj koji s bludnicama 
proždrije tvoje imanje, ti mu zakla 
ugojeno tele.’ Nato će mu otac: ‘Sinko, 
ti si uvijek sa mnom i sve moje – tvoje 
je. No trebalo se veseliti i radovati jer 
ovaj brat tvoj bijaše mrtav i oživje, 
izgubljen i nađe se!’ Riječ Gospodnja.



Evanđelje po Luki

Lk 16, 1-13
RASPORED SVETIH MISA 

25. nedjelja kroz godinu

Pon.: 23.9. (u 17,30 sati)  
Za + Matiju i Jozu Ćosić - Mara Ćosić

Uto.: 24.9. (u 7,30 sati) 
Za ++ Ružu i Matu Šola - Mirko Šola 

Sri.: 25.9. (u 7,30 sati) 
Za + + Milu i Maru Udovičić - Ljuba

Čet.: 26.9. (u 7,30 sati) 
Za ++ Anicu i Matu - kćer Milica

Pet.: 27.9. (u 7,30 sati) Sv. Vinko Paul-
ski  
Za ++ Ljubicu i o.p. - Drago sa obitelji

18 sati - Livno - Proslava sv. Vinka Paul-
skog

Sub.: 28.9. (u 9,00 sati) 
Za + Stipu - Luca Bošnjak

Ned.: 29.9. (u 9 sati) 
Za ++  Abrama i Cvitu - sin Mate

11 sati - Missa pro populo

NA   26. NEDJELJU KROZ GODINU 
SVETE MISE BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme :  Govoraše 
Isus svojim učenicima: 
»Bijaše neki bogat čovjek 

koji je imao upravitelja. Ovaj je 
bio optužen pred njim kao da mu 
rasipa imanje. On ga pozva pa mu 
reče: ‘Što to čujem o tebi? Položi 
račun o svom upravljanju jer više 
ne možeš biti upravitelj!’ Nato up-
ravitelj reče u sebi: ‘Što da učinim 
kad mi gospodar moj oduzima 
upravu? Kopati? Nemam snage. 
Prositi? Stidim se. Znam što ću 
da me prime u svoje kuće kad 
budem maknut s uprave.’ I pozva 
dužnike svoga gospodara, jednog 
po jednog. Upita prvoga: ‘Koliko 
duguješ gospodaru mojemu?’ On 
reče: ‘Sto bata ulja.’ A on će mu: 
‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni 
brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče 
drugomu: ‘A ti, koliko ti duguješ?’ 
On odgovori: ‘Sto korâ pšenice.’ 
Kaže mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu 
i napiši osamdeset.’ I pohvali gos-
podar nepoštenog upravitelja što 
snalažljivo postupi jer sinovi su 
ovoga svijeta snalažljiviji prema 
svojima od sinova svjetlosti. I ja 
vama kažem: napravite sebi pri-
jatelje od nepoštena bogatstva pa 
kad ga nestane da vas prime u 
vječne šatore. Tko je vjeran u naj-
manjem, i u najvećem je vjeran; a 
tko je u najmanjem nepošten, i u 
najvećem je nepošten. Ako dakle 
ne bijaste vjerni u nepoštenom 
bogatstvu, tko li će vam istinsko 
povjeriti? I ako u tuđem ne bijaste 
vjerni, tko li će vam vaše dati? 
Nijedan sluga ne može služiti 
dvojici gospodara. Ili će jednoga 
mrziti, a drugoga ljubiti; ili će uz 
jednoga prianjati, a drugoga pr-
ezirati. Ne možete služiti Bogu 
i bogatstvu.« Riječ Gospodnja. 



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Probe sviranja i pjevanja su po dogovoru sa voditeljima sekcija.

Vjeronaučna 2019/20. godina

Pozivam svu djecu iz župe Uznesenja Blažene Djevice Marije - Prisoje, od 1. - 9. 
razreda 21.9.2019. u 9 sati na zajednički susret, upis i dogovor za novu vjeronaučnu 

godinu. 
Obavezno neka dođu Prvopričesnici i Krizmanici.

Dobrodošli. 

Darovatelji za crkvu:
Mate i Cvita Ivančić 100 Eura, Bože Ljubičić 100 Eura, Nunija Ćurić 90 KM.

Grijanje 2019/20: Ante Ružuljić 80 KM, Ruža Ćurić 80KM

 SVETE MISE
Svete Mise primam za naredne mjesece svako jutro odmah nakon jutarnje mise u 8 

sati. Ukoliko želite tražene termine dođite na vrijeme ili na jutarnju misu ili nakon misa. 
Neka svatko za sebe i svoju obitelj naručuje mise.  Nemojte naručivati mise za druge, 

koji i ne dođu na te mise, iste ne primam. Hvala lijepa. 

“Čovjek bi se trebao čuvati od povrede drugog bića, životinje ili ljudi, a kad to 
učini nedovoljan je oprost, kajanje, plakanje. Nedovoljan, nepotreban, suvišan. 

Jer to ništa ne mijenja.”

 Župnik je uvijek dostupan za susret, razgovor, ispovijed i svete sakramente. 
Dakako da sve unaprijed treba dogovoriti. Slijedi i raniji dogovor za sakrament 
ženidbe, krštenja i druge potrebe. Uvijek osobno doći ili nazvati na već poznate 

brojeve telefona. Hvala lijepa. 


